Religiosis & Clericis non qualibet
emptio est prohibita, fol. 543.
n. 9.

INDEX

Licet ijsdem emere animalia, ut
saginata vendant. fol. 544. n.
13.

Uti etiam fundum cum fructibus.
fol. 544. n. 14.

Venam ferri. fol. 545. n. 15.

Uvas, ut expressum inde vinum
vendant. fol. 456. n. 18.

Rescissio contractus.

Facultas rescindendi contractum
non est contraria contractui
oneroso. fol. 169. n. 19.

Rescindi à decepto non potest
matrimonium semel validum.
fol. 171. n. 22.

Et contractus jam completus, si
error absque culpa alterius con-
trahentis contigerit. fol. 172.
n. 23.

Renuntiatio heredi- tatis.

Quot modis fieri possit. fol. 592.
n. 1.

Renuntiatio futuræ hereditatis
paternæ in filiæ dote conten-
ta est nulla. fol. 593. n. 3.

Num talis renuntiatio juramento
confirmetur? fol. 319. n. 4.

Renuntiatio in gratiam fratrum
sine consensu parentis facta
non confirmatur juramento,
fol. 593. n. 5.

Secus si hic accesserit. fol. 595.
n. 9.

In gratiam patris, & nullius reli-
gionis intuitu facta, confirma-

tur juramento, fol. 595. n.
10.

Num pater remittere possit jura-
mentum in gratiam ipsius fa-
ctum? fol. 605. n. 32.

Juramentum non confirmans re-
nuntiationem ab Episcopo ju-
rantis remitti potest. fol. 607.
n. 38.

Et probabiliter ab habente pote-
statem delegatam dispensandi in
votis. n. 39.

Juramentum relaxationem con-
firmans sine iusta causa relaxari
non potest. fol. 607. n. 40.

Retractus.

Nomen retractus, à quo derive-
tur. fol. 316. 13.

Explicatur illius natura. fol. 314.
n. 9.

Divisio illius n. 11.

Quæ bona retractui sint subjecta.
fol. 315. n. 12.

Jus retractus, quibus competit.
fol. 316. n. 13.

Natura Societatis seu communis
retractis explicatur. fol. 317.
n. 18.

Nemo potest alteri retrahere pro-
prio nomine: alieno tamen &
in commodum alterius. fol.
318. n. 22.

An jus retractus locum habeat in
permutatione? fol. 319. n.
28.

INDEX

Salarium.

Salarij vulgaris justitia unde desumatur? fol. 5. n. 3.

Universaliter non illud solum est justum salarium, quod ad sustentationem Servientis sufficit. fol. 5. n. 4.

Justum est, in quod officialis si ne dolo, meru, aut necessitate consenfit. fol. 6. n. 5.

Salarium infino congruo minus quandonam compensationem admittat. fol. 8. n. 11.

Simonia.

Simoniae essentia explicatur, fol. 567. n. 1. & 2.

Cum quibus iniiri pactum Simoniacum possit. fol. 558. n. 3.

Est juris divini, vel Ecclesiastici fol. 568. n. 4.

Simoniacum est pactum, cum terio initum si pretium pro int'receptione fuerit oblatum. fol. 568. n. 5.

Licet episcopus gratis conferat, aut princeps gratis ad beneficium præsenteret. fol. 570. n. 6.

Aut hujus pacti fuerint inscii. fol. 571. n. 8.

Vel temporale duntaxat ut motivum fuerit traditum. fol. 571. n. 9.

In quo sensu Simonia sine pretio dari non possit? fol. 571. n. 10.

Licet ex gratitudine dare aliquid conferenti beneficium, si nullum pactum intercesserit. fol. 572. n. 11.

Simoniā non committit, qui tertio dat pecuniam proportionatam labori, ut patrono, collatori beneficijs, saltem explicit sui candidati merita. fol. 573. n. 12.

Simoniācū est sacerdos, qui beneficium acceptat sub one-re legendi annuatim certa Sacerdotia ad intentionem Patroni, fol. 575. n. 15.

Non licet dare temporale spirituālē annūxum pro temporali. fol. 577. n. 20.

Si temporale annūxum spirituālē detur pro alio temporali, etiam annexo spirituālē, commis-sa fuit Simonia Ecclesiastica. fol. 578. n. 21.

Seculare non possunt ex duobus beneficij unum facere. fol. 578. n. 22.

Simoniācum est pro ipso statu religioso aliquid ut pretium exigere. fol. 580. n. 4.

Monasterium depauperatum potest cum candidato de sustentatione pacifici. fol. 580. n. 5.

Non autem dives. fol. 582. n. 9.

Pro anno Novitiatū potest aliquid exigi. fol. 587. n. 18.

Monasterium potest aliquem aere sub obligatione illud ingrediendi, fol. 587. n. 19.

Mo.

RERUM ET VERBORUM.

Monialibus cur aliquid accipere
à suis possint? fol. 588. n.
20.

Monasteria virorum in certis cir-
cumstantijs aliquid à suis can-
didatis exigere possunt. fol.
588. n. 21.

Extra quas non excusat praxis
contraria. fol. 589. n. 23.

Societas.

Expenses Societatis solent esse di-
versæ. fol. 291. n. 1.

Ex Societate solvendæ sunt ex-
penses in paectum deductæ. fol.
291. n. 6.

Vel à consuetudine approbatæ.
fol. 292. n. 7.

Vel cum ipsis mercibus fuerunt
factæ. n. 8.

Aut ab ipso Socio suam operam
apponente ratione Societatis
formaliter. fol. 292. n. 9.

Quid de sumptibus, occasione
tantum Societatis factis? fol.
292. n. 10.

Num expensæ alias domi à So-
cio facienda detrahendi sint?
fol. 295. n. 19. & seqq.

Societatis contractus definitur.
fol. 305. n. 11.

Conditiones ad illius valorem
necessariæ. fol. 305. n. 12.

Successor.

Immediatus, non autem media-
tus à jure singitur idem cum
defuncto. fol. 456. n. 33.

Venditio.

Venditio ædium, creditoribus
oppignoratarum valet, onere
tamen in ementem cum ædi-
bus translato. fol. 26. n.
6.

Vendi alteri res potens sine domi-
no in emptorem translato. fol.
33. n. 13.

Licet vendere aliquantulum ca-
rius triticum notabiliter me-
lius communiter vendi solito.
fol. 90. n. 7.

Non licet sine causis naturale
preium augentibus carius
vendere suum triticum, et si
laſio sit infra dimidium. fol.
90. n. 8.

Vendi potest res majori pretio
ob lucrum cessans. fol. 93.
n. 16.

Aut ob vim, metum, aut frau-
dem ad venditionem com-
pellentes. fol. 93. n. 16.

Etiam ob speratum majus lu-
crum, alias certò obtinendum,
vendi carius res possunt, deduc-
ta tamen estimatione la-
borum. fol. 94. n. 17.

Venditio quandonam vera cau-
sa sit cuiusdam lucri cessan-
tis. fol. 95. n. 18.

Ven-

Kk kk 3

INDEX

- Vendi carius res possunt ob periculum solutionis. fol. 97. n. 20.
- Vendens aut emens nomine alterius ultra vel infra sibi assignatum pretium, per se non potest excessum sibi retinere. fol. 118. n. 5. &c.
- Nisi adfuerit singularis industria talis negotiatoris. fol. 121. n. 11.
- Vel res à Domino tradita ab intermedio procuratore ex indebita industria fuerit meliorata, fol. 121. n. 12.
- Aut vendens illam antea prof se emerit. fol. 121. n. 13.
- Aut principalis vendens expressè aut tacite negotiatori excessum donaverit. fol. 122. n. 14.
- Quæ donatio non erit semper presumenda. fol. 122. n. 15.
- Excessus non retinetur licet ex eo, quod nemo gratis serviat. fol. 122. n. 16.
- Aut quod negotiator potuerit rem, non tamen voluerit, vendere minus offerenti; sed vendiderit offerenti majus. fol. 124. n. 18.
- Venditio rei etiam actu alienæ facta ignorantia, aliqualiter valit. fol. 130. n. 4.
- Licet vendor sciverit, rem esse alienam. fol. 130. n. 5.
- Vendens pretium, ex rei alienæ distractione comparatum, facit suum. fol. 130. n. 6.
- Venditio rei alienæ non trans fert dominium in clementem. fol. 131. n. 7.
- Vendor non obligatur emptori scienti rem esse alienam de cursive. fol. 132. n. 13.
- Vendi eadem res diversis diversimodè potest. fol. 134. n. 19.
- Si res primo emptori a venditore jam extraditæ, denuo alteri vendatur; huic nullum jus in alterum competit. fol. 134. n. 20.
- Duobus successivè in solidum vendita, & nulli adhuc extradita, fuit primo emptori consignanda, fol. 134. n. 21.
- Quot modis res aliqua vitiosa esse possit. fol. 145. n. 1.
- Vitiosa res minori pretio erit vendenda. fol. 146. n. 3.
- Vitia rerum extrinseca non debent exponi. fol. 146. n. 4.
- Præsens valor rerum à futuro, si hic sit notus, pendet. fol. 147. n. 7.
- Ordinario pretio non potest vendi debitum, cui solvendo debitor scitur impotens esse. fol. 147. n. 9.
- Non potest vendor per alium suadere emptori, ut talem mer-

I X D E X

- mercem currente pretio emat. fol. 147. n. 10.
- V**endor interrogatus debet vitium intrinsecum rei, & circa hujus qualitates verius emptori manifestare. fol. 148. n. 13.
- Ob vitium occultum non licet rem minore pretio vendere, si illo cognito eandem emptor si plicet empturus non fuisse. fol. 149. n. 14.
- V**itium extrinsecum dissimulando & tacendo occultare vendor potest. fol. 150. n. 22.
- Non tamen intrinsecum. fol. 150. n. 23.
- Vitium substantiale est manifestandum. fol. 151. n. 24.
- Nec non illud quoque, cuius negationi confusum emptor aligaverat. fol. 151. n. 25.
- Alligatio ista quandonam continet. fol. 151. n. 26.
- Vitium per se manifestum non est emptori intimandum. fol. 154. n. 31.
- Nisi emptor rvalde rudi's fuerit comprehensus. fol. 154. n. 32.
- Habili emptori, & ex negligencia non advertenti, substantiale duntaxat vitium est manifestandum. fol. 154. n. 33.
- Aut si foret emptori noxiū vitium. fol. 155. n. 36.
- Emptori, qui rem alteri postea est venditurus, occultum vitium erit manifestandum. fol. 155. n. 35.
- Aut si rem ad finem emptionis inhabilem acquireret. fol. 155. n. 36.
- Quid si vitium rem leviter inutili faceret? fol. 155. n. 39.
- Quid si res ob vitium per se inutilis; emptori autem per accidentem esset utilis? fol. 155. n. 38.
- Ut venditio valeat, non sufficit rem venditam ad aliquos suos fines esse utilem. fol. 210. n. 16.
- Si ad specialiter intentum finem sit inutilis. fol. 212. n. 17.
- Venditio rei duobus communis inscio consorte facta, non valeret. fol. 313. n. 6.